PROTOKÓŁ NR I/2024
z I Sesji Rady Gminy w Puszczy Mariańskiej

I Sesja Rady Gminy w Puszczy Mariańskiej odbyła się w dniu 6 maja 2024 roku w Domu Kultury w Puszczy Mariańskiej w godzinach od 13:00 do 14:19

Liczba radnych:                               15
Liczba radnych obecnych na sesji : 13
Nieobecni :                                       2 - radna Aneta Gędziarska i radny Sebastian Michalak

W sesji udział wzięli:
1. Były Wójt Gminy – Michał Staniak oraz Wójt Gminy Krzysztof Boryna
2. Skarbnik Gminy – Elżbieta Zdziebłowska
3. Sekretarz Gminy – Wioleta Malowaniec
3. Kierownik GOPS-u – Anna Dziekańska
4. Sołtysi wg listy obecności

Ad. 1  Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad;
Przewodniczący Senior – Maciej Obłękowski:  Zgodnie  z  art. 20 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym pierwszą Sesję nowo wybranej Rady Gminy, do czasu wyboru Przewodniczącego Rady Gminy, prowadzi najstarszy wiekiem radny obecny na sesji.  Funkcję tę sprawował Maciej Obłękowski.

Odśpiewano hymn narodowy.

Przewodniczący Senior – Maciej Obłękowski otworzył obrady I Sesji Rady Gminy w Puszczy Mariańskiej oraz stwierdził, że obecnych jest 13 radnych, w związku z tym Rada jest prawomocna do podejmowania uchwał.
Radny Senior Maciej Obłękowski powitał serdecznie radnych oraz wszystkich zaproszonych gości. Dziękuję za powierzenie mi tak zaszczytnej funkcji. Pragnę zapewnić że dołożę wszelkich starań, aby I Sesja przebiegła sprawnie i zgodnie z prawem. Stwierdzam, że Rada Gminy w Puszczy Mariańskiej została zwołana zgodnie z art. 20 ust. 2 i art. 29a ust.2  i art. 26a ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym przez Komisarza Wyborczego w na dzień przypadający w ciągu 7 dni po ogłoszeniu zbiorczych wyników wyborów do rad na obszarze kraju oraz wójtów. 

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad;
1. Ślubowanie radnych 
1. Ustalenie porządku obrad
1. Wybór Przewodniczącego Rady
1. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady prowadzenia sesji od Radnego Seniora
1. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Gminy
1. Ślubowanie  nowo wybranego Wójta
1. Zakończenie obrad I sesji Rady


Ad. 2  Ślubowanie radnych;
Przewodniczący Senior – Maciej Obłękowski: WYSOKA RADO!
Obecnie przystąpimy do ceremonii złożenia  ślubowania przez nowo wybranych radnych.
Proponuję, aby ślubowanie odbywało się w następujący sposób. Odczytam rotę ślubowania, a następnie kolejno wywołani radni powstaną i wypowiedzą wg swojego wyboru, słowo: „Ślubuję” lub zwrot „Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg” 
Przystępujemy do ślubowania. 
„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”.
Proszę Pana/Panią: 
1.  Małgorzata Bogusiewicz	-	ślubuję 
2. Aneta Gędziarska 	-	nieobecna
3. Agata Grzejszczak	- 	ślubuję, Tak mi dopomóż Bóg
4. Piotr Jankowski 	-	ślubuję, Tak mi dopomóż Bóg
5. Tomasz Jankowski	-	ślubuję, Tak mi dopomóż Bóg
6. Kamil Łysoniewski	-	ślubuję
7. Andrzej Matyjasek	-	ślubuję, Tak mi dopomóż Bóg
8. Sebastian Michalak	-	nieobecny
9. Maciej Obłękowski	-	ślubuję
10. Wiesław Pietras	- 	ślubuję, Tak mi dopomóż Bóg
11. Wiesław Popłoński 	-	ślubuję, Tak mi dopomóż Bóg
12. Wacław Seliga	- 	ślubuję, Tak mi dopomóż Bóg
13. Mariusz Szlagowski 	-	ślubuję, Tak mi dopomóż Bóg
14. Paweł Widuliński	-	ślubuję, Tak mi dopomóż Bóg
15. Igor Żbikowski	-	ślubuję, Tak mi dopomóż Bóg

Przewodniczący Senior – Maciej Obłękowski : dziękuje bardzo. Gratuluję i stwierdzam, ze radni, którzy złożyli ślubowanie objęli mandat radnego Gminy Puszcza Mariańska.
Ad. 3 Ustalenie porządku obrad

Przewodniczący Senior – Maciej Obłękowski:  Przystępujemy obecnie do ustalenia porządku obrad I Sesji Rady Gminy w Puszczy Mariańskiej. Przedstawiam proponowany porządek obrad dzisiejszej sesji przygotowany przez zwołującego sesję Komisarza Wyborczego w Płocku.
Pozwolicie, że go odczytam:  
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad;
2.  Ślubowanie radnych 
3. Ustalenie porządku obrad
4. Wybór Przewodniczącego Rady
5. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady prowadzenia sesji od Radnego Seniora
6. Ślubowanie  nowo wybranego Wójta
7. Zakończenie obrad I sesji Rady

Czy ktoś chce zabrać głos w spr. przedstawionego porządku obrad?
Chciałbym zaproponować aby do przedstawionego porządku obrad przez Komisarza Wyborczego w Płocku dodać punkt, po pkt. 5 - Przejęcie przez Przewodniczącego Rady prowadzenia sesji od Radnego Seniora -pkt. Jako 6 - Wybory Wiceprzewodniczących Rady Gminy. 
Czy ktoś z Państwa zgłasza uwagi? Proponuję przegłosowanie mojego wniosku.
Głosowano wniosek w sprawie
Wniosek w sprawie wprowadzenia punktu w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących
Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne
ZA (13)
Małgorzata  Bogusiewicz, Agata Grzejszczak, Piotr  Jankowski, Tomasz Jankowski, Kamil  Łysoniewski, Andrzej Matyjasek, Maciej Obłękowski, Wiesław Pietras, Wiesław Popłoński, Wacław Seliga, Mariusz Szlagowski, Paweł Widuliński, Igor Żbikowski
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (2)
Aneta  Gędziarska, Sebastian Michalak
Następnie przystąpiono do głosowania nad nowym porządkiem obrad. 
Przyjęcie nowego porządku obrad
Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne
ZA (13)
Małgorzata  Bogusiewicz, Agata Grzejszczak, Piotr  Jankowski, Tomasz Jankowski, Kamil  Łysoniewski, Andrzej Matyjasek, Maciej Obłękowski, Wiesław Pietras, Wiesław Popłoński, Wacław Seliga, Mariusz Szlagowski, Paweł Widuliński, Igor Żbikowski
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (2)
Aneta  Gędziarska, Sebastian Michalak
Ad. 4.	Wybór Przewodniczącego Rady

Przewodniczący Senior – Maciej Obłękowski:  Przystępujemy obecnie  do wyboru Przewodniczącego Rady Gminy. Bardzo proszę o zgłaszanie kandydatów oraz ewentualnie ich przedstawienie. Przypominam, że zgłoszony kandydat musi wyrazić zgodę na kandydowanie, dlatego każdorazowo będę zwracał się z zapytaniem do zgłoszonej osoby, czy wyraża zgodę.
Radny Kamil Łysoniewski zgłosił radnego Wiesława Pietrasa, która  wyraził zgodę na kandydowanie. 
Więcej kandydatów nie zgłoszono.
Przewodniczący Senior – Maciej Obłękowski:  poprosił o przygotowanie kart do głosowania tajnego oraz omówił regulamin głosowania. 
Przerwa
Po przerwie wznowiono obrady i przystąpiono do głosowania tajnego.
Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Pani Agata Grzejszczak przeczytała protokół w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy w Puszczy Mariańskiej przeprowadzonego podczas I Sesji Rady Gminy i stwierdziła że w głosowaniu tajnym. Wybrano na Przewodniczącego Rady Gminy Pana Wiesława Pietrasa, która otrzymała 13 głosów za. Protokół ten oraz oddane głosy stawią integralną część protokołu. 
Przewodniczący Senior – Maciej Obłękowski:  przeczytał projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy.  
Uchwała Nr I/1/2024 w sprawie wyboru Przewodnicząco Rady Gminy stanowi integralną cześć protokołu.
Przewodniczący Senior – Maciej Obłękowski:  pogratulował radnemu Wiesławowi Pietrasowi nowo wybranemu na Przewodniczącemu Rady Gminy i życzył owocnej pracy.

Ad. 5 	Przejęcie przez Przewodniczącego Rady prowadzenia sesji od Radnego Seniora
Przewodniczący Senior – Maciej Obłękowski:  Wysoka Rado.  W poczuciu dobrze spełnionego obowiązku dziękuję i proszę Przewodniczącego Rady o dalsze prowadzenie obrad. 

/przejęcie prowadzenia obrad/

Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Pietras serdecznie podziękował za wybór.

Ad. 6 	Wybór Wiceprzewodniczących Rady Gminy

Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Pietras:  Przechodzimy do kolejnego punktu obrad Sesji czyli wyboru Wiceprzewodniczących Rady Gminy. Wybieramy  2 wiceprzewodniczących Rady Gminy.
Bardzo proszę o podawanie kandydatur na I Wiceprzewodniczącego Rady Gminy.
Przypominam, że zgłoszony kandydat musi wyrazić zgodę na kandydowanie.

Zgłoszono kandydaturę radnego Macieja Obłękowskiego, który wyraził zgodę. 
Więcej kandydatów nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Pietras poprosił komisję skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania. 

Przerwa.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej radna Agata Grzejszczak przeczytała protokół w sprawie wyboru I Wiceprzewodniczącego Rady Gminy w Puszczy Mariańskiej przeprowadzonego podczas I Sesji Rady Gminy i stwierdziła że w głosowaniu tajnym Wybrano na I Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Pana Macieja Obłękowskiego, który otrzymał 13 głosów za. Protokół ten oraz oddane głosy stawia integralną część protokołu.
I Wiceprzewodniczący Maciej Obłękowski podziękował za wybór.
Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Pietras przystąpił do wyboru II Wiceprzewodniczącego Rady Gminy i poprosił o zgłaszanie kandydatur. 
Zgłoszono kandydaturę Pani Małgorzaty Bogusiewicz, która wyraziła zgodę na kandydowanie. Więcej kandydatów nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Pietras poprosił komisję skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania. 

Przerwa.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Pani Agata Grzejszczak przeczytała protokół w sprawie wyboru II Wiceprzewodniczącego Rady Gminy w Puszczy Mariańskiej przeprowadzonego podczas I Sesji Rady Gminy i stwierdziła że w głosowaniu tajnym wybrano na II Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Panią Małgorzatę Bogusiewicz, która otrzymała 13 głosów za. Protokół ten oraz oddane głosy stawia integralną część protokołu.
Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Pietras przeczytał projekt uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Gminy.  
Uchwała Nr I/2/2024 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Gminy stanowi integralną cześć protokołu.
Ad. 7  Ślubowanie  nowo wybranego Wójta;
Przewodniczący Rady Gminy Pan Wiesław Pietras: Objęcie obowiązków przez Wójta Gminy następuje z chwilą złożenia wobec rady gminy ślubowania. Poproszę Wójta o złożenie ślubowania przez Wójta Krzysztofa Borynę: 

Wójt Gminy Krzysztof Boryna: „Obejmując urząd wójta gminy, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy. Tak mi dopomóż Bóg.”

Następnie pogratulowano Wójtowi. 

Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Pietras pogratulował radnym, wiceprzewodniczącym, Wójtowi Gminy.

[bookmark: _GoBack]Wójt Gminy podziękował za zaufanie i prosił o zgodną współpracę z radnymi i sołtysami. 


Przewodniczący 
   Rady Gminy

									         Wiesław Pietras 
Protokół sporządziła Pani Beata Kuźma.

Nagranie z sesji zostało transmitowane on-line na żywo i jest dostępne na stronach:  https://puszczamarianska.esesja.pl/transmisja/50840/i-sesja-rady-gminy-w-puszczy-maria%C5%84skiej-z-dnia-6-maja-2024-roku.htm
